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Beretning fra Reguleringsjægerkorpset for året 2025 

 
Reguleringsjægerkorpset har 12 jægere til rådighed, fordelt på Morsø kommune: 3 / 
Thisted kommune: 3 og Jammerbugt kommune: 6. Der er én reguleringsjæger, der ved 
starten af 2025 er stoppet i Reguleringskorpset efter eget ønske på grund af alder. Vi 
søger en ny kollega, men det er svært at rekruttere i området.  
 
Der har været afholdt ét møde (13.05.2025) med vildtkonsulent Tommy Hansen, NST Thy. 
Et konstruktivt møde, hvor Tommy Hansen gav en kort oversigt over reguleringstiltag, der  
var aktuelle – bl.a. regulering af kronkalve og regulering af ulv. Hans Pedersen, Fjerritslev 
viste et forslag med sider på tårne til brug ved mårhunderegulering. Der blev også drøftet 
og udvekslet erfaring med brug af forskellige fældetyper. Henning Kiil uddelte en ny ver-
sion af Samarbejdsaftale om regulering, der kan anvendes, når der mellem regulerings-
jæger og rekvirent indgås en aftale om opstilling af og tilsyn med fælder. Ligeledes giver 
aftalen en mulighed for at reguleringsjægeren kan opkræve kørepenge i forbindelse med 
opstilling af og tilsyn med fælder hos en rekvirent.  
 
Fældefangsten har især været benyttet ved husmår, ræve og mårhundehvalpe. Beskyd- 
ning har været anvendt ved skadevoldende fuglevildt og voksne mårhunde på baitpladser.   
 
Rekvirenterne til reguleringsopgaverne var i lighed med tidligere år primært Naturstyrel-
sen, kommuner og private, ligesom der er kommet henvendelser fra virksomheder, hvor 
der var problemer med måger og duer. Kirkegårde har også bedt om hjælp til regulering  
af råger, både voksne fugle og unger. 
 
Der har i 2025 været 69 kontakter fra de forskellige rekvirenter, og der er nedlagt følgende: 
Mårhunde: 56  / husmårer: 41  / Ildere: 2  / Ræve: 35  / Sølvmåger: 236  / Duer: 6  / Råger:  
243 /  Bramgæs: 14   
 
Jeg vil gerne rette en stor tak til deltagerne i Reguleringsjægerkorpset for et stort og vel- 
udført arbejde i 2025, der somme tider er foregået under vanskelige forhold og helt sikkert  
taget meget af jægernes fritid. 
 
Reguleringsjægerne udfører ikke kun reguleringsopgaver, da de i forbindelse med opga-
verne kan virke som formidlere af regulerings- og jagtformer og kendskab til vildtarter, når 
de færdes i bymæssige områder, hvor reguleringsopgaverne følges nøje af beboerne. 
 
 
/ Henning Kiil    


